

Διεθνής βιομηχανική και ενεργειακή εταιρεία, που τοποθετείται στρατηγικά στην πρώτη γραμμή της ενεργειακής μετάβασης ως ολοκληρωμένος πάροχος ενέργειας, καθιερώνεται ως σημείο αναφοράς της ανταγωνιστικής «πράσινης» μεταλλουργίας σε ευρωπαϊκό και παγκόσμιο επίπεδο ενώ παράλληλα δραστηριοποιείται και στους κλάδους των υποδομών και των παραχωρήσεων.

Το Εννεάμηνο 2024 με μια ματιά

- Σταθερά σε ανοδική πορεία η METLEN, κατακτώντας με συνέπεια όλο και υψηλότερα επίπεδα μεγεθών, στηριζόμενη στην ανθεκτικότητα του επιχειρηματικού της μοντέλου, παρά την έντονη αστάθεια στις αγορές ενέργειας, λόγω της γεωπολιτικής αναταραχής και των προκλήσεων της ενεργειακής μετάβασης.
- Νέα ιστορικά υψηλά επίπεδα κερδοφορίας εννεαμήνου, με οδηγό τις αυξανόμενες συνέργειες μεταλλουργίας και ενέργειας

€4.203 εκ.

ενοποιημένος κύκλος εργασιών

+3% vs 9M 2023

€763 εκ.

ενοποιημένο EBITDA

+6% vs 9M 2023

€482 εκ.

ενοποιημένα καθαρά κέρδη

+4% vs 9M 2023

€2.064 εκ.

προσαρμοσμένος καθαρός δανεισμός
εξαιρουμένου του δανεισμού
χωρίς αναγωγή (non-recourse)
Net Debt / EBITDA: 2,05x

Κλάδος Ενέργειας

Financials	€3.442 εκ. κύκλος εργασιών +4% vs 9M 2023	€545 εκ. EBITDA +2% vs 9M 2023	15,8% EBITDA margin -30 bps vs 9M 2023
	11,0 GW συνολικό χαρτοφυλάκιο ΑΠΕ π.4,8GW ώριμα και σε λειτουργία + π.6,2GW σε αρχικό και μεσαίο στάδιο ανάπτυξης	6,9 TWhs συνολική παραγωγή ενέργειας +56% vs 9M 2023	17,3% κάλυψη συνολικής εγχώριας ζήτησης ενέργειας από 11,7% στις 30.09.2023
KPIs	18,5% μερίδιο αγοράς λιανικής εμπορίας ηλεκτρισμού από 12,5% στις 30.09.2023	40TWh εισαγωγές ΦΑ 40% των συνολικών εισαγωγών ΦΑ της Ελλάδας	€1,4 δισ. ανεκτέλεστο υπόλοιπο ενεργειακών έργων 17% Ελλάδα – 83% εξωτερικό
	35 ενεργειακά έργα σε 11 διαφορετικές χώρες		

Κλάδος Μεταλλουργίας

Financials	€630 εκ. κύκλος εργασιών -12% vs 9M 2023	€207 εκ. EBITDA +7% vs 9M 2023	32,9% EBITDA margin +586 bps vs 9M 2023
	646 χιλ. τόνοι παραγωγής αλουμίνιας -0,4% vs 9M 2023	176 χιλ. τόνοι παραγωγής αλουμινίου -1,8% vs 9M 2023	40 χιλ. τόνοι ανακυκλωμένου αλουμινίου (23% της συνολικής παραγωγής) -2,2% vs 9M 2023

Κλάδος Υποδομών & Παραχωρήσεων

Financials	€19 εκ. EBITDA +>100% vs 9M 2023	€1,4 δισ. ανεκτέλεστο υπόλοιπο έργων υποδομών και έργα σε προχωρημένο στάδιο συμβασιοποίησης 31% δημόσια έργα – 69% ιδιωτικά έργα
------------	---	---